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INFORMACIJA APIE ĮMONĘ 
 

 

Įmonės pavadinimas..................................Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras 

Teisinė forma.............................................Valstybės įmonė 

Įregistravimo data...................................... 2023 m. sausio 3 d. 

Įmonės kodas.............................................. 306205513  

PVM mokėtojo kodas................................. LT100015583514 

Įmonės savininkas....................................... LR žemės ūkio ministerija 

Buveinės adresas.........................................Vinco Kudirkos g. 18-1, LT-01113 Vilnius, Lietuva 

Duomenys kaupiami ir saugomi.................. Juridinių asmenų registre 

Telefonas.....................................................+370 5 266 0620 

Elektroninis paštas....................................... info@zudc.lt 
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VALSTYBĖS ĮMONĖ ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRAS 

 

TARPINĖS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS UŽ 2025 M. DEVYNIS MĖNESIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

2025 m. lapkričio 11 d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

 

Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centras (toliau – Žemės ūkio duomenų centras arba 

Įmonė) kodas – 306205513, PVM mokėtojo kodas – LT100015583514, registracijos adresas –                             

V. Kudirkos g. 18 – 1, Vilnius.  

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministras 2022 m. lapkričio 22 d. Įsakymu Nr. 3D - 708 „Dėl 

valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro, valstybės įmonės Distancinių tyrimų 

ir geoinformatikos centro „GIS-Centras“ ir valstybės įmonės Valstybės žemės fondo reorganizavimo“ 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 4 straipsnio 4 dalies 9 

punktu ir 18 straipsniu, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsnio 1 ir 3 dalimis,  Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 31 d. nutarimu Nr. 886 „Dėl sutikimo reorganizuoti 

valstybės įmonę Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrą, valstybės įmonę Distancinių tyrimų ir 

geoinformatikos centrą „GIS-Centras“ ir valstybės įmonę Valstybės žemės fondą“ bei atsižvelgdamas į 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. rugsėjo 2 d. įsakymą Nr. 3D-531 „Dėl valstybės 

įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro, valstybės įmonės Distancinių tyrimų ir 

geoinformatikos centro „GIS-Centras“ ir valstybės įmonės Valstybės žemės fondo reorganizavimo 

sąlygų rengimo“, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymą Nr. 3D-559 

„Dėl valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro, valstybės įmonės Distancinių 

tyrimų ir geoinformatikos centro „GIS-Centras“ ir valstybės įmonės Valstybės žemės fondo 

reorganizavimo sąlygų paskelbimo“, ir į tai, kad VĮ Registrų centro 2022 m. rugsėjo 27 d. 

informaciniame leidinyje Nr. 2020-270 buvo viešai paskelbta apie reorganizavimo sąlygų sudarymą ir 

2022 m. rugsėjo 30 d. raštu pranešta visiems reorganizuojamų valstybės įmonių kreditoriams 

reorganizavo valstybės įmonę Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrą (juridinio asmens kodas – 

210086220), valstybės įmonę Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centrą „GIS-Centras“ (juridinio 

asmens kodas – 121351441) ir valstybės įmonę Valstybės žemės fondą (juridinio asmens kodas – 

120093212) sujungimo būdu į naują juridinį asmenį – valstybės įmonę Žemės ūkio duomenų centrą, 

kuriam po įsteigimo pereina visos reorganizuojamų valstybės įmonių teisės ir pareigos, ir nustatė, kad 
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valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro, valstybės įmonės Distancinių tyrimų 

ir geoinformatikos centro „GIS-Centras“ ir valstybės įmonės Valstybės žemės fondo reorganizavimas 

turi būti baigtas 2023 m. sausio 3 d. ir tą dieną Juridinių asmenų registre turi būti įregistruoti Valstybės 

įmonės Žemės ūkio duomenų centro įstatai. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2022 m. lapkričio 

22 d. Įsakymas Nr. 3D -708 „Dėl valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro, 

valstybės įmonės Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centro „GIS-Centras“ ir valstybės įmonės 

Valstybės žemės fondo reorganizavimo“ įsigaliojo 2022 m. lapkričio 30 d. 

Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras, kaip naujas juridinis asmuo įregistruotas          

2023 m. sausio 3 d. 

 Įmonės turtas valdomas, naudojamas bei disponuojamas turto patikėjimo teisėmis. 

Žemės ūkio duomenų centro savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija. 

Įmonė turi nesavarankiškus struktūrinius padalinius Vilniaus, Kauno, Šiaulių miestuose, ir 

gamybines grupes Klaipėdos, Panevėžio, Anykščių, Utenos, Alytaus ir Skuodo miestuose.    

Žemės ūkio duomenų centro pagrindinė veikla – užtikrinti efektyvų, saugų ir nepertraukiamą 

tvarkomų informacinių sistemų, registrų, duomenų bazių  veikimą, efektyvų duomenų panaudojimą 

administruojant Europos Sąjungos paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai priemones; tvarkyti Lietuvos 

erdvinės informacijos portalą, Lietuvos Respublikos globalinės padėties nustatymo sistemos nuolatinių 

stočių tinklą, georeferencinio pagrindo kadastrą; teikti Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros 

erdvinių duomenų rinkinius; rengti teritorijų planavimo dokumentus; nustatyti nekilnojamojo turto 

kadastro duomenis;  

Žemės ūkio duomenų centro vidutinis darbuotojų skaičius 2025 m. rugsėjo 30 d. buvo – 326 

darbuotojai, 2024 m. rugsėjo 30 d. buvo – 329 darbuotojai. 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI 

Žemės ūkio duomenų centro finansiniai metai yra kalendoriniai metai. Tarpinės finansinės 

atskaitomybės ataskaitose visos sumos apskaitytos ir pateiktos Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta, 

eurais. Pinigų srautų ataskaita sudaroma tiesioginiu būdu.  

Tarpinės finansinės atskaitomybės ataskaitos už laikotarpį nuo 2025-01-01 iki  2025-09-30 yra 

neaudituotos. Sandoriai užsienio valiuta perskaičiuojami į apskaitinę valiutą naudojant valiutų kursus, 

galiojančius sandorių atlikimo dieną. Pelnas ir nuostoliai, atsirandantys vykdant atsiskaitymus, susijusius 

su šiais sandoriais bei perskaičiuojant piniginius turto bei įsipareigojimų likučius, išreikštus užsienio 

valiuta ataskaitų sudarymo datai galiojančiu kursu, apskaitomi bendrųjų pajamų ataskaitoje kaip 

finansinės veiklos pajamos arba sąnaudos.  
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Atitikimo patvirtinimas 

Žemės ūkio duomenų centro finansinės ataskaitos už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį     

2025 m. rugsėjo 30 d. yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), 

priimtus taikyti Europos Sąjungoje (toliau – ES) ir jų aiškinimais. Standartus išleido Tarptautinių 

apskaitos standartų valdyba (TASV), o jų aiškinimus – Tarptautinis finansinių ataskaitų aiškinimo 

komitetas (TFAAK).  

Tarpinių 2025 m. devynių mėnesių bendrosios paskirties finansinėms ataskaitoms taikytas 1–

mojo Tarptautinio apskaitos standarto (toliau – TAS) 3 str., kuriame nurodoma, kad šis standartas 

netaikomas sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų, rengiamų pagal 34-ąjį TAS ,,Tarpinė finansinė 

atskaitomybė“, struktūrai ir turiniui. Tačiau šioms ataskaitoms yra taikomi 1–mojo TAS 13 - 41 str. 

reikalavimai – pateikiama informacija apima einamuosius finansinius metus, atskleidžiami visi įvykiai 

ir sandoriai, kurie yra svarbūs, norint suprasti Žemės ūkio duomenų centro tarpinio ataskaitinio 

laikotarpio galimybes uždirbti pajamas ir kurti pinigų srautus, jo finansinę būklę ir likvidumą.  

 

3. ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS TURTAS 

Ilgalaikiam nematerialiajam turtui priskiriamas turtas, jeigu jį ketinama naudoti ilgiau nei 

vienerius metus, taip pat galima patikimai nustatyti turto įsigijimo savikainą.  

Nematerialusis turtas pradinio pripažinimo metu apskaitomas įsigijimo savikaina. Vėliau  

nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą amortizaciją. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas gali būti apibrėžtas arba ne. Įmonė neturi 

nematerialaus turto su neapibrėžtu naudingo tarnavimo laiku. Nematerialusis turtas yra amortizuojamas 

tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą naudingo tarnavimo laiką.  

 

4. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

Ilgalaikis materialus turtas apskaitomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą. 

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti kitą mėnesį po atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto vieneto 

naudojimo pradžios datos. Naudojimo pradžios data yra ta data, kai turtas faktiškai yra parengtas 

naudojimui. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per naudingo tarnavimo 

laiką (metais).  

Remonto išlaidos yra pridedamos prie apskaitinės ilgalaikio materialiojo turto vertės, jei yra 

tikėtina, kad Įmonė ateityje gaus ekonominę naudą iš šių išlaidų, ir jei jas galima patikimai įvertinti. 

Visos kitos remonto ir eksploatacijos išlaidos pripažįstamos sąnaudomis bendrųjų pajamų ataskaitoje tuo 

metu, kai jos yra patiriamos. 
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5. DOTACIJOS 

 Dotacijos pripažįstamos apskaitoje, kai yra pakankamas užtikrinimas, kad Įmonė atitiks dotacijų 

skyrimo sąlygas ir tokia dotacija bus gauta. 

Dotacijos, gaunamos ilgalaikiu turtu arba skiriamos ilgalaikiam turtui pirkti, statyti ar kitaip 

įsigyti, laikomos dotacijomis, susijusiomis su turtu. Dotacijų susijusių su ilgalaikiu turtu suma 

užregistruojama sąskaitoje Dotacijos. Dotacija pripažįstama panaudota proporcingai dalimis, t. y. 

mažinama balanso straipsnio Dotacijos suma tiek, kiek to turto nudėvima (amortizuojama) ir 

nusidėvėjimo (amortizacijos) suma pripažįstama sąnaudomis. Tokiu atveju registruojant dotacijos 

panaudojimą, mažinamos minėtų sąnaudų straipsnių sumos. 

Dotacijos, gaunamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio sąnaudoms ar negautoms pajamoms 

kompensuoti, taip pat visos kitos dotacijos, nepriskiriamos dotacijoms, susijusioms su turtu, yra laikomos 

dotacijomis, susijusiomis su pajamomis. Dotacijos, susijusios su pajamomis, suma pripažįstama 

panaudota dalimis tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį patiriama sąnaudų. Finansinėje atskaitomybėje 

panaudotos dotacijos suma atimama iš atitinkamos susijusių sąnaudų sumos.  

 

6. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 

Praėjusio ataskaitinio metinio laikotarpio pabaigoje 2024-12-31 Bendrųjų pajamų ataskaitos 15 

eilutėje – Grynasis pelnas (nuostoliai), Finansinės būklės ataskaitos 6.1. eilutėje – Ataskaitinių metų 

pelnas (nuostoliai) ir Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos 19 eilutėje – Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

pelnas (nuostoliai) (2024-12-31) parodytas 178778 eurų sumos nuostolis. Tačiau 2025 m. nustatyta, kad 

neatliktas 2024 finansiniams metas priklausančių pajamų ir sąnaudų galutinis uždarymas 2024 m. 

gruodžio 31dieną. Atlikus 2024 finansiniams metams priklausančių pajamų ir sąnaudų uždarymą         

2024 m. gruodžio 31 d., nustatytas 498841 eurų sumos nuostolis, tai yra 319841 eurų suma didesnis, nei 

parodytas 2024 m. finansiniame rinkinyje. Praėjusio 2024 m. finansinio metinio laikotarpio nuostolių 

suma taisoma 2025 m. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos 18. eilutėje - Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas 2024 m. pelnas (nuostoliai) įrašant 319841 eurų sumos nuostolius.  

      

7. PAJAMOS 

Apskaitoje pajamos pripažįstamos, registruojamos ir pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomos, kai 

atitinka pajamų apibrėžimą ir galima patikimai nustatyti jų vertę. Apskaitoje pajamos registruojamos 

vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į laiką, kada buvo 

gauti pinigai. Pardavimai apskaitomi atėmus PVM ir suteiktas nuolaidas. Pardavimo pajamas sudaro už 

Žemės ūkio duomenų įprastinės veiklos atliktus darbus gauto ar gautino atlygio tikroji vertė, atėmus 

pridėtinės vertės mokestį. 
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8. PARDAVIMO PAJAMOS                                       

 

               Eurais  

Pardavimo pajamų struktūra 
Pokytis 

% 

2025-09-30 2024-09-30 

Žemėtvarkos darbai  4324636 nelyginama 

Blankų pardavimas  285730 nelyginama 

Galvijo paso, arklinių šeimos ir kt. gyvūnų tapatybės nustatymo dokumento 

išdavimas  466005 nelyginama 

Pažymų, išrašų ir kitų duomenų išdavimas iš registrų ir informacinių sistemų  46800 nelyginama 

 +51,41 5123171 3383760 

 

 

9. SĄNAUDOS  

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais 

atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų 

uždirbimu ir jos ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį 

laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma, neįskaitant PVM.  

 

10. PARDAVIMO SAVIKAINA  

                Eurais                                             

Sąnaudų struktūra 
Pokytis 

% 
2025-09-30 2024-09-30 

Žaliavos, gamybos atsargos   39346 nelyginama 

Darbo užmokestis ir Sodra                 2682455 nelyginama 

Komandiruotės (dienpinigiai ir nakvynė)   15701 nelyginama 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas    113919 nelyginama 

Pašto paslaugos       91901 nelyginama 

Ryšių paslaugos    20556 nelyginama 

Patalpų išlaikymas   108123 nelyginama 

Transporto išlaikymas   142567 nelyginama 

Prietaisų ir įrengimų išlaikymas    14002 nelyginama 

VĮ Registrų centro paslaugos   92456 nelyginama 

Turto vertinimas  8200 nelyginama 

Kvalifikacijos kursai ir pažymėjimai, mokymai, seminarai    3251 nelyginama 

Sveikatos patikra ir skiepai prieš erkinį encefalitą  978 nelyginama 

Blankai (galvijų, arklinių šeimos ir kitų gyvūnų pasai, traktorininkų pažymėjimai)  123659 nelyginama 

Kibernetinio saugumo stebėjimas  7800 nelyginama 

Banko paslaugos  9118 nelyginama 

Subranga ir/ar jungtinė veikla  657485 nelyginama 

Kitos sąnaudos    4541 nelyginama 

Programinės  įrangos aptarnavimas ir palaikymas, licencijų nuoma  45206 nelyginama 

Iš viso: +41,86 4181264 2947373 
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11. BENDROSIOS ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS  

 

               Eurais 

Sąnaudų struktūra 
Pokytis 

% 
2025-09-30 2024-09-30 

Žaliavos, gamybos atsargos   263 nelyginama 

Darbo užmokestis ir Sodra   802379 nelyginama 

Valdybos narių darbo užmokestis  19067 nelyginama 

Mokymai  10290 nelyginama 

Komandiruotės  87 nelyginama 

Interjero papuošimas  1893 nelyginama 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas   5556 nelyginama 

Patalpų išlaikymas  2153 nelyginama 

Transporto išlaikymas       970 nelyginama 

GPM nuo patalpų nuomos  737 nelyginama 

Audito paslaugos  5700 nelyginama 

Darbų sauga  744 nelyginama 

Turto vertinimas  13465 nelyginama 

Mokesčių sąnaudos (taršos, žemės nuomos, valstybės turto)  97642 nelyginama 

Reprezentacinės sąnaudos (leidžiami atskaitymai)  2320 nelyginama 

Konferencija   1857 nelyginama 

Informaciniai skelbimai  1319 nelyginama 

Atliekų išvežimas  1678 nelyginama 

Laidojimo pašalpos  1600 nelyginama 

Darbo skelbimai  2230 nelyginama 

Kitos sąnaudos   2765 nelyginama 

Neleidžiami atskaitymai: Reprezentacinės sąnaudos  23574 nelyginama 

Neleidžiami atskaitymai: Renginio organizavimas  13298 nelyginama 

Neleidžiami atskaitymai: Kitos sąnaudos  2420 nelyginama 

Iš viso: +54,57 1014008 656033 

 

 

12. KITOS VEIKLOS REZULTATAI 

                                                                                                   Eurais   

Pajamų struktūra 
Pokytis 

% 
2025-09-30 2024-09-30 

Patalpų nuoma  879 nelyginama 

Kitos pajamos  398 nelyginama 

Aukcione parduotas automobilis  1700 nelyginama 

                                                                                                       Iš viso pajamų:  2977 nelyginama 

Sąnaudų struktūra    

                                                                                                      Iš viso sąnaudų:  0 nelyginama 

                                                                                       Kitos veiklos rezultatas: -75,95 2977 12376 

 

 

13. KITOS PALŪKANŲ IR PANAŠIOS PAJAMOS  

                                                                                             Eurais                                                      

Pajamų struktūra 
Pokytis 

% 
2025-09-30 2024-09-30 

Banko palūkanos už terminuotą indėlį  148149 nelyginama 

Beviltiškų skolų grąžinimas  80 nelyginama 

Delspinigiai  32 nelyginama 

Iš viso: +6,70 148261 138946 
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14. PALŪKANŲ IR KITOS PANAŠIOS SĄNAUDOS  

 

                                                                                                                                Eurais 

Sąnaudų struktūra 
Pokytis 

% 
2025-09-30 2024-09-30 

Sumokėti delspinigiai  410 nelyginama 

Valiutų kursų skirtumas  5 nelyginama 

Kitos sąnaudos  1 nelyginama 

Iš viso: +7,22 416 388 

 

 

15. NEBALANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

Įmonės 2025 m. rugsėjo 30 d. nebalansiniai įsipareigojimai už gautas sutarčių sąlygų ir pasiūlymų 

sąlygų įvykdymo garantijas sudarė 373672 eurų sumą. 

 

Administravimo departamento direktorė,  

atliekanti generalinio direktoriaus funkcijas    Lina Zinkevičienė  

 

Finansų ir strateginio valdymo skyriaus vadovė   Alma Preidytė        
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